
                              令和５年６月１９日 

保護者の皆様 

草津市立草津小学校 

校長 中村 真理子 

１学期末学級懇談会について（ご案内） 

 

深緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃は、

本校教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、１学期もあと１ヶ月ほどとなりました。保護者の皆様と１学期を振り返り、学年・学級の

様子についてお伝えするために１学期末学級懇談会を開催いたします。ご多用のこととは存じます

が、ご参加いただきますようよろしくお願いします。 
 

記 
 

１ 日 時  令和５年７月１９日（水） １､２､３年 １３：３０～ 

                    ４､５､６年 １４：１０～ 

（児童は１１：３５頃に下校します。） 

２ 場 所  各教室 
 

３ 内 容  １学期の学校生活、夏休みの生活と学習 
 

４ 託 児 

○１３：２０から１４：５０の間、１、２年生の児童を、図書室でお預かりいたします。 

ご希望の方は、託児申込書を７月７日（金）までに担任へご提出ください。 

○図書室までの送迎は保護者の方でお願いします。 

  ※託児人数によっては、図書室以外の部屋でお預かりする場合があります。 
 

５ その他 

○上履き・保護者用名札をご持参ください。下履きは、ご自身でお持ちください。児童の靴箱

等の上に置いてくださって結構ですが、自己管理でお願いします。 

○当日、受付はありません。保護者用名札を必ず付け各教室へ直接お入りください。 

○自動車での来校はできません。 

○自転車は正面玄関（中学校側）アプローチと東校舎の体育館側に奥から順にとめてください。 

●教室内は換気をします。 

●懇談会終了後は、校舎内で保護者同士でお話しいただくのはできるだけ控えていただき、速

やかにお帰りください。 

●体調が優れない場合は、参加をお控えください。 

 

 

 

１学期末学級懇談会 託児申込書 
  

年  組  児 童 名（                 ） 

保護者名（                  ）    提出期限 ７月７日（金） 

き り と り 

託児希望者のみ提出 


